
Ministero dell’Istruzione
Direzione Generale per la Campania Ambito
Territoriale di Napoli – Ufficio VI Ponte 
della Maddalena n. 55 – 80142 NAPOLI

     Ai Dirigenti Scolastici
  di II° grado
    Napoli e Provincia

I L D I R I G E N T E

VISTA l’O.M. 60 del 10 luglio 2020 con la quale sono state istituite le graduatorie provinciali per le
supplenze e le graduatorie di istituto su posto comune e di sostegno nonché l’attribuzione
degli incarichi a tempo determinato del personale docente nelle istituzioni scolastiche statali,
su posto comune e di sostegno, e del personale educativo, tenuto altresì  conto di quanto
previsto dall’art. 4, commi 6 e 8, L. 3 maggio 1999, n. 124;

VISTI gli artt. 3 c.1 e 7 commi 8 e 9 della predetta ordinanza ministeriale;

VISTI gli artt. da 3 a 6 dell’OM 60 del 10 luglio 2020 in ordine ai requisiti generali di ammissione;

CONSIDERATO l’art.  6,  comma 4, dell’OM 60/2020 il  quale dispone che  “gli  aspiranti  sono
inseriti  nelle  graduatorie  con  riserva  di  accertamento  del  possesso  dei  requisiti  di
ammissione. L’Amministrazione può disporre, con provvedimento motivato, l’esclusione dei
candidati non in possesso di uno dei requisiti di ammissione, in qualsiasi momento durante
la vigenza delle graduatorie”;

VISTO  l’art.  7,  commi  9  e  10  della  più  volte  citata  ordinanza,  secondo  cui  “fatte  salve  le
responsabilità di carattere penale, è escluso dalle graduatorie, per tutto il  periodo della
loro vigenza,  l’aspirante di  cui  siano state  accertate,  nella  compilazione del  modulo  di
domanda,  dichiarazioni  non  corrispondenti  a  verità.  Le  dichiarazioni  dell’aspirante,
inserite attraverso le apposite procedure informatizzate, sono rese ai sensi degli articoli 46
e  47  del  decreto  del  residente  della  Repubblica  28  dicembre2000,  n.  445.  Vigono  al
riguardo  le  disposizioni  di  cui  agli  articoli  75  e  76  della  richiamata  disposizione
normativa”;

ESAMINATE le istanze di partecipazione presentate dai candidati;

VERIFICATE alcune istanze di partecipazione presentate dagli interessati;



                                                                    D I S P O N E

ART. 1
Sono rettificati i punteggi dei docenti indicati nell’elenco allegato che costituisce parte integrante del 
presente provvedimento.
Sono, altresì, esclusi dalla procedura concorsuale per l’istituzione delle graduatorie provinciali e di
istituto di cui all’art. 4, commi 6-bis e 6-ter, della legge 2 maggio 1999, n. 124 e di conferimento
delle relative supplenze per il personale docente ed educativo, ai sensi dell’art. 7 c. 9 dell’O.M.
indicata in premessa, gli aspiranti presenti nel suindicato elenco.

ART. 2

I Dirigenti Scolastici degli Istituti, presso cui hanno ricevuto l’incarico a tempo determinato i 
docenti raggiunti dal provvedimento di espulsione, provvederanno alla risoluzione del contratto.

  ART. 3

La pubblicazione del presente provvedimento sul sito web di questo Ufficio www.at-napoli.it     ha
valore di notifica a tutti gli effetti di legge.
Avverso il presente provvedimento si può proporre ricorso amministrativo nel termine di 120 
gg. ovvero ricorso giurisdizionale nel termine di 60gg. dalla data di pubblicazione.

Il Dirigente 

Maria Teresa De Lisa
Documento firmato digitalmente ai sensi del c.d.
Codice dell’Amministrazione Digitale e norma va connessa



COGNOME NOME Data di nascita
Classe di 
concorso

RETTIFICA 
PUNTEGGIO

Accardo Marta 27/08/1984 A061 Da 54 a 36

Brignone Fabiana 21/03/1985 A061 Da 44,5 a 27,5

Bruno Monica 15/05/1972 A061 Da 82 a 65

Calomino Giuliana 05/12/1984 A061 Da 38 a 17

Cammisa Carmela 08/06/1985 A061 Da 89 a 65

D'Aniello Concetta 22/02/1968 A061 Da 160,5 a 144

Gaudiosi Massimiliano 01/06/1975 A061 Da 116 a 92,5

La Gala Marco 17/03/1983 A061 Da 62,5 a 53,5

Mautone Mariasole 03/06/1977 A061 Da 99 a 80,5

Migiarra Maurizio 13/10/1957 A061 Da 99,5 a 86

Milone Emiliano 30/12/1973 A061 Da 37 a 19,5

Mughetto Melissa 03/04/1987 A061 Da 95 a 88,5

Nicorelli Roberto 06/10/1984 A061 Da 86 a 65

Nobile Andrea Axel 02/01/1987 A061 Da 59,5 a 35,5

Pagliuca Paola 09/08/1962 A061 Da 93 a 79

Piciullo Valeria 25/05/1987 A061 Da 83 a 68

Robustelli Roberto 10/12/1975 A061 Da 64 a 47

Rossi Francesco 09/03/1973 A061 Da 26,5 a 12

Scognamiglio Francesca 01/07/1980 A061 Da 33 a 12

Taglialatela Gianfrancesco Saverio 12/10/1980 A061 Da 27,5 a 13

Valentino Andrea 04/07/1984 A061 Da 61 a 49,5

COGNOME NOME Data di nascita
Classe di 
concorso

Provvedimento

Cavuoto Lorena 07/12/1988 A061 Esclusione

De Rosa Ilenia 16/02/1980 A061 Esclusione

Focaccio Amelia 13/05/1962 A061 Esclusione

Impinto Adele 26/04/1982 A061 Esclusione

Mazzocchi Angela 09/04/1966 A061 Esclusione

Pisano Francesca 08/09/1989 A061 Esclusione

Scafuro Fortuna 06/12/1982 A061 Esclusione


		2020-12-23T11:10:47+0000
	DE LISA MARIATERESA


		2020-12-23T12:47:24+0100
	Napoli
	MIUR – Registro Informatico
	Registrazione Informatica: m_pi.AOOUSPNA.REGISTRO UFFICIALE.U.0026059.23-12-2020




